
 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӨРӘЛЕ ТӨП 

ГОМУМИ  БЕЛЕМ  МӘКТӘБЕ” МУНИЦИПАЛЬ 

БЮДЖЕТ  

ГОМУМИ  БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

ОГРН 1021606764520 

ИНН/КПП 1621002595/162101001 

422321, Кайбыч районы, 

Мөрәле авылы, 

Яшьләр урамы,1 нче  йорт 

тел. 8(84370) 3-24-30 

e-mail: sch1495@rambler.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУРАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН” 

ОГРН 1021606764520 

ИНН/КПП 1621002595/162101001 

422321, Кайбицкий район, 

село Мурали, 

ул.Молодежная, дом 1 

тел. 8(84370) 3-24-30 

e-mail: sch1495@rambler.ru 

                             

 

ПРИКАЗ                                                                                БОЕРЫК 

                   31 августа 2023 года                                                                      № 73 

 

О создании дружины юных пожарных 

 

С целью формирования гражданской ответственности, совершенствования системы 

обучения мерам пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной 

безопасности, повышения образовательного уровня обучающихся в области пожарной 

безопасности. 

На основании: 

• № 69-ФЗ от 21.12.1994 «О пожарной безопасности»; 

• Устава Общероссийской общественной организации «Всероссийское 

добровольное пожарное общество» (ВДПО); 

• Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

03.09.2015 №971 «Об утверждении Порядка создания деятельности 

добровольных дружин юных пожарных», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ «Муралинская ООШ» Дружину юных пожарных (ДЮП) из 

числа обучающихся 7-9 классов в следующем составе: 

Муртазина Лейсан – обучающаяся 9 – класса;  

 Мингазов Расим – обучающийся 9-класса; 

Миннугалиев Ильмир  - обучающийся  8 -класса;  

Зиннатуллина Рузиля- обучающаяся 8 -класса; 

Гилазов Ильнур - обучающийся 7 класса. 

 

2. Руководителем дружины назначить учителя ОБЖ Зиганшина Фрата Гадельшовича. 

3. Руководителю оформить уголок ДЮП, составить план работы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Шарафиевой Л.А. 

 

                                      

                                       Директор                 Р.З.Музаффарова    

 

 


